
Información de Firmantes del Documento

FRANCISCO JAVIER VELAZQUEZ MARTIN - SECRETARIO DE DISTRITO Fecha Firma: 04/07/2025 12:45:44
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : CI27PXCQFU7YP3TN

Secretaría de Distrito 
 
omhortaleza@madrid.es 

  

 
 
 

Oficina Auxiliar de la Secretaría de Distrito 

Carretera de Canillas nº 2 – 28043 Madrid 

T.: +34  915 88 76 32  

 

ORDEN DEL DÍA  
 

CONSEJO DE SEGURIDAD DEL DISTRITO DE HORTALEZA 
 
 

CONVOCATORIA  
Sesión ordinaria  

Lunes 14 de julio de 2025 
16:30 horas  
Salón de Plenos del Distrito de Hortaleza. Carretera de Canillas, 2 

 
 
El Concejal Presidente del Distrito, por decreto del día 4 de julio de 2025, ha 
dispuesto convocar a los miembros del Consejo de Seguridad para celebrar 
sesión ordinaria en la fecha, hora y lugar indicados, con el siguiente 
 

ORDEN DEL DÍA  
 

1º.- Aprobación, en su caso, del acta de la sesión ordinaria celebrada el 
día 3 de diciembre de 2024. 
 

2º.- Análisis y valoración de la situación de seguridad pública del Distrito 
de Hortaleza por parte de los responsables de seguridad en el Distrito durante 
el primer semestre del año 2025. 
 

3º.- Intervención de representantes de Grupos Políticos, Asociaciones y 
Entidades representadas. 

 
 

 
                                                                 El Secretario del Distrito 

 

 

Fco. Javier Velázquez Martín 





Secretaría de Distrito 
 
omhortaleza@madrid.es 


  


 
 
 


Oficina Auxiliar de la Secretaría de Distrito 


Carretera de Canillas nº 2 – 28043 Madrid 


T.: +34  915 88 76 32  


 


ORDEN DEL DÍA  
 


CONSEJO DE SEGURIDAD DEL DISTRITO DE HORTALEZA 
 
 


CONVOCATORIA  
Sesión ordinaria  


Lunes 14 de julio de 2025 
16:30 horas  
Salón de Plenos del Distrito de Hortaleza. Carretera de Canillas, 2 


 
 
El Concejal Presidente del Distrito, por decreto del día 4 de julio de 2025, ha 
dispuesto convocar a los miembros del Consejo de Seguridad para celebrar 
sesión ordinaria en la fecha, hora y lugar indicados, con el siguiente 
 


ORDEN DEL DÍA  
 


1º.- Aprobación, en su caso, del acta de la sesión ordinaria celebrada el 
día 3 de diciembre de 2024. 
 


2º.- Análisis y valoración de la situación de seguridad pública del Distrito 
de Hortaleza por parte de los responsables de seguridad en el Distrito durante 
el primer semestre del año 2025. 
 


3º.- Intervención de representantes de Grupos Políticos, Asociaciones y 
Entidades representadas. 


 
 


 
                                                                 El Secretario del Distrito 


 


 


Fco. Javier Velázquez Martín 





				2025-07-04T12:44:41+0200

		VELAZQUEZ MARTIN FRANCISCO JAVIER - 51639753S










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       eqmM5mK3xzvOx4rn8TtKD8xJ9dc=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 552132499979941641286126609491955959093350203063  segundoApellidoResponsable MARTIN  primerApellidoResponsable VELAZQUEZ  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=VELAZQUEZ MARTIN FRANCISCO JAVIER - 51639753S,givenName=FRANCISCO JAVIER,SN=VELAZQUEZ MARTIN,serialNumber=IDCES-51639753S,T=SECRETARIO DE DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa SECRETARÍA DEL DISTRITO DE HORTALEZA  numeroIdentificacionPersonal   puesto SECRETARIO DE DISTRITO  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 51639753S  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2025-04-29 mar 09:56:40 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable VELAZQUEZ MARTIN  validoHasta 2030-01-29 mar 11:26:43 +0100  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable FRANCISCO JAVIER VELAZQUEZ MARTIN  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable FRANCISCO JAVIER  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 552132499979941641286126609491955959093350203063    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 552132499979941641286126609491955959093350203063 CN=VELAZQUEZ MARTIN FRANCISCO JAVIER - 51639753S,givenName=FRANCISCO JAVIER,SN=VELAZQUEZ MARTIN,serialNumber=IDCES-51639753S,T=SECRETARIO DE DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     mQz9VBcYdmI6tArJibmbQhx2gnQ= 2025-07-04T10:45:53.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     A859uIEO1o2o152gJgFmJHKLnNY= 2025-07-04T10:45:53.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      8ITPM9cIGZz4ujkwWTnlnpDRwo8= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#


